
Projektas  

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS ĮSTATYMO NR. I-464 6, 22, 26, 29
1
, 30 IR 31

1
 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2018 m.                             d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 6 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 6 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Kai Seimas pritaria Vyriausybės programai, Vyriausybė privalo per 3 mėnesius 

patvirtinti Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo planą.“ 

 

2 straipsnis. 22 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 22 straipsnio 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) įgyvendina Vyriausybės programą, tvirtina Vyriausybės programos nuostatų 

įgyvendinimo planą ir prioritetinių darbų sąrašą, koordinuoja ministerijų ir Vyriausybės įstaigų 

veiklą;“. 

 

3 straipsnis. 26 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 26 straipsnio 3 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) vadovauja ministerijai, sprendžia ministerijos kompetencijai priklausančius klausimus ir 

yra tiesiogiai atsakingas už Vyriausybės programos ir Vyriausybės programos nuostatų 

įgyvendinimo plano ir prioritetinių darbų jam pavestose valdymo srityse įgyvendinimą;“. 

2. Pakeisti 26 straipsnio 3 dalies 15 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„15) teikia pasiūlymus Vyriausybei dėl Vyriausybės priimamiems valstybės tarnautojams ir 

pareigūnams, veikiantiems jam pavestose valdymo srityse, tarnybinių nuobaudų skyrimo, dėl jų 

skatinimo. Jeigu Vyriausybės įstaigos veikla yra susijusi su keliems ministrams pavestomis 

valdymo sritimis, šiuos įgaliojimus įgyvendina Vyriausybės paskirtas atitinkamos valdymo srities 

ministras;“. 

 

4 straipsnis. 29
1
 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 29
1
 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„29
1
 straipsnis. Vyriausybės įstaigos 

1. Vyriausybės įstaiga steigiama dalyvauti formuojant politiką ministrui pavestose valdymo 

srityse ir ją įgyvendinti. 



2 

 

2. Vyriausybės įstaiga yra viešasis juridinis asmuo, turintis sąskaitą banke ir antspaudą su 

valstybės herbu bei savo pavadinimu. 

3. Vyriausybės įstaiga yra iš valstybės biudžeto ir kitų valstybės pinigų fondų išlaikoma 

biudžetinė įstaiga, kuriai lėšos skiriamos ir administruojamos Biudžeto sandaros įstatymo nustatyta 

tvarka. 

4. Vyriausybės įstaiga veikia pagal Vyriausybės patvirtintus nuostatus. 

5. Specialus Vyriausybės įstaigos veiklą reglamentuojantis įstatymas Vyriausybės įstaigai 

gali suteikti specialias teises, užtikrinančias jai pavestų funkcijų atlikimo nepriklausomumą.  

6. Vyriausybės įstaiga, kurios veikla susijusi su keliems ministrams pavestomis 

atitinkamomis valdymo sritimis, Vyriausybės sprendimu gali turėti kolegiją. Šios kolegijos 

sudarymo tvarką ir kompetenciją nustato Vyriausybė. 

7. Vyriausybės įstaiga veikia pagal Vyriausybės nustatyta tvarka parengtus strateginį ir 

metinį veiklos planus. Vyriausybės įstaigos strateginį veiklos planą tvirtina atitinkamos valdymo 

srities ministras ar atitinkamų valdymo sričių ministrai bendru įsakymu, o metinį veiklos planą – 

Vyriausybės įstaigos vadovas, suderinęs su atitinkamos valdymo srities ministru ar atitinkamų 

valdymo sričių ministrais. 

8. Vyriausybės įstaigai vadovauja jos vadovas, priimamas į pareigas ir atleidžiamas iš jų 

Valstybės tarnybos įstatymo nustatyta tvarka (ne politinio (asmeninio) pasitikėjimo pagrindu). 

9. Vyriausybės nustatyta tvarka Vyriausybės įstaigos vadovas atsiskaito už įstaigos veiklą, 

Vyriausybės ar atsakingo už pavestą valdymo sritį ministro reikalavimu atsiskaito už savo veiklą. “ 

 

5 straipsnis. 30 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 30 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Įstaigos prie ministerijos vadovą Valstybės tarnybos įstatymo nustatyta tvarka (ne politinio 

(asmeninio) pasitikėjimo pagrindu) priima į pareigas ir atleidžia iš jų atitinkamos valdymo srities 

ministras. Įstaigos prie ministerijos vadovas yra tiesiogiai pavaldus ir atskaitingas atitinkamos valdymo 

srities ministrui. Įstatymai gali nustatyti kitokį įstaigų prie ministerijų vadovų priėmimą, kadencijos 

trukmę, pavaldumą ir atskaitomybę.“ 

 

6 straipsnis. 31
1
 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 31
1
 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Ministerijos kancleris yra karjeros valstybės tarnautojas, ministerijos administracijos 

vadovas, pavaldus ministrui. Užsienio reikalų ministerijos kancleris gali būti ir diplomatas. 

Ministerijos kanclerį ketverių metų kadencijai konkurso būdu Valstybės tarnybos įstatymo nustatyta 



3 

 

tvarka priima į pareigas ir atleidžia iš jų ministras. Ministerijos kancleris gali būti priimamas eiti tos 

pačios ministerijos kanclerio pareigas ne daugiau nei dvi  kadencijas iš eilės.“ 

 

7 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas įsigalioja 2019 m. sausio 1 d. 

2. Iki šio įstatymo įsigaliojimo į pareigas neterminuotai priimtiems ministerijų kancleriams nuo 

šio įstatymo įsigaliojimo nustatoma ketverių metų kadencija eiti atitinkamos ministerijos kanclerio 

pareigas ir laikoma pirma kadencija.  

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 

 


